[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº  229/2007
SÚMULA:
Revoga o inciso II do artigo 4º da Lei nº 10.130, de 26 de dezembro de 2006, que concedeu o incentivo previsto na Lei nº 5.853, de 26 de julho de 1994 aos empreendimentos que menciona.

SALA DAS SESSÕES,  21 de agosto de 2007.

RENATO ARAÚJO

VEREADOR

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº                            /2007
SÚMULA:
Revoga o inciso II do artigo 4º da Lei nº 10.130, de 26 de dezembro de 2006, que concedeu o incentivo previsto na Lei nº 5.853, de 26 de julho de 1994 aos empreendimentos que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
Fica revogado integralmente o inciso II do artigo 4º da Lei nº 10.130, de 26 de dezembro de 2006, que concedeu o incentivo previsto na Lei nº 5.853, de 26 de julho de 1994 aos empreendimentos que menciona.

Art. 2º
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,  21 de agosto de 2007.

RENATO ARAÚJO

VEREADOR

mms

PROJETO DE LEI Nº                  /2007
JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem por finalidade revogar integralmente o inciso II do artigo 4º da Lei nº 10.130, de 26 de dezembro de 2006, que concedeu o incentivo previsto na Lei nº 5.853, de 26 de julho de 1994 aos empreendimentos que menciona

O referido dispositivo estabelece que “deverá permanecer inalterada qualquer obra já edificada no local.”
A revogação se faz necessária,  visto que os moradores do empreendimento estão sendo bastante prejudicados por não estarem conseguindo alvará para reformar os respectivos imóveis nos casos de rachaduras, desgaste natural pelo tempo,  ou por outro motivo de ordem técnica onde a reforma se faça necessária por questão de beleza ou segurança.

Diante do exposto, esperamos contar com o beneplácito dos  demais nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES,  21 de agosto de 2007.

RENATO ARAÚJO

VEREADOR

[image: image1.wmf]